М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ ^ {Р^. ^^^J г. №^VZ

о подготовке и проведении осеннего призыва граждан
1986-1995 г.р. на военную службу

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28
марта 1998 г. «О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ,
11оста1ЮВлением Правительства РФ от 11 ноября 2006 года № 663 «Об
утверждении По]южения о призыве на военную службу граждан РФ», Мэрия
г. Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории г. Грозного в период с 1 октября по 31
декабря 2013 года, мероприятия по призыву на военную службу граждан
1986-1995 г.р., подлежащих призыву на военную службу,

2. Префектам Ленинского, Заводского, Октябрьского и
Староиромысловского районов г. Грозного:

2.1 -Назначить должностных лиц ответственных за военно-учетную
работу и обеспечить своевременную явку на заседания комиссии граждан,
подлежащих призыву на военную службу;

2.2.оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат и обеспечить
своевременную их явку на заседание комиссии силами работников
территориальных округов и ЖЭУ;

2.3.обеспечить выполнение мероприятий по своевременной явке
граждан на медицинское освидетельствование;

2.4.обеспечить подготовку необходимых документов для оформления
личных дел граждан, по призыву на военную службу.

3. Рекомендовать Министру здравоохранения Чеченской Республики:
3Л.Выделить квалифицированных врачей - снециалистов, средний

медицинский персонал для обеспечения качественного проведения
медицинского освидетельствования и лечения призывников для призывной
комиссии;

3.2.обеспечить медицинскую комиссию необходимым инвентарем и
медикаментами по заявке врача, руководящего работой врачей специалистов;

3.3.медицинское освидетельствование проводить в отделе военного
комиссариата Чеченской Республики но г. Грозный.

4. Рекомендовать руководителям служб Центров занятости населения
районов города Грозного:

4Л. Выделить в распоряжение начальника отдела военного
комиссариата ЧР по г. Грозный технических работников по (Зчел.) на период
с 0Г10.2013 года по ЗГ12. 2013 года в рабочее время с 9.00 до 16.00 ч.,
ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

5. Руководителям жилищно-эксплуатационных управлении (ЖЭУ)
районов города Грозного:

5.1. Выделить в распоряжение начальника отдела военного
комиссариата Чеченской Республики по г. Грозный технических работников
но (2чсл.) на период с 01.10.2013 года по 31.12. 2013 года в рабочее время с
9.00 до 16.00 ч., ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

6. Департаменту образования Мэрии города Грозного:
6.1. Выделить в распоряжение начальника отдела военного

комиссариата Чеченской Республики по г. Грозный технических работников
(8чел) на период с 01.10.2013 года по 31.12. 2013 года в рабочее время с 9.00
до 16.00 ч., ежедневно, кроме субботы и воскресенья, из расчета:

7. Рекомендовать начальникам ОП УМВД России по г. Грозный:
7.1. Обеспечить на территории отдела военного комиссариата

Чеченской Республики по г. Грозный общественный порядок в период
проведения призывной комиссии и отправки граждан на военную службу (на
сборный пункт Чеченской Республики). Для этой цели выделить, согласно
графику проведения призывной комиссии, представленного отделом
военного комиссариата Чеченской Республики по г. Грозный 4-х
сотрудников ОП УМВД России по г. Грозный;

7.2. Организовать и проводить работу по розыску граждан,
уклоняющихся от призыва на военную службу, по письменным обращениям
начальника отдела военного комиссариата Чеченской Республики по
г. Грозный, согласно совместного приказа Министра Обороны РФ, МВД РФ
и ФМС РФ от 10.09.2007 года № 366/789/197 «Об утверждении инструкции
об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних
дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе
по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской
обязанности».

8. Техническим работникам выделяемых для работы на призывном
участке, за все время выполнения этих обязанностей, сохранить среднюю
заработную плату по месту их работы.

9. Доставку граждан, подлежащих призыву на военную службу на
призывной пункт и в лечебные учреждения (для сдачи медицинских
анализов) проводить организованно, автобусами ФГУП «Чечавтотранс» по
заявкам отдела военного комиссариата Чеченской Республики по г. Грозный.

о с н о в н о й СОСТАЩ^^
призывной комиссии городского округа

Чеченской Республики призыв осень 2013 К
Магомедов
Рамазан Назирович
Макчиев
Сайд-Хасан Султаыович

Цамаева
Хава Хасановна
Замаев
Усам Мусаевич
Сербиев
Магомед Руслакбекович
Озиев
Шаид Абдулвахидович
Гадаев
Умалт Умтиевич
Сапаев
Асхаб Умарович

Заместитель Мэра Грозненского городского округа - город
Грозный, председатель призывной комиссии
Начальник отдела военного комиссариата Чеченской
Республики по г. Грозный, заместитель председателя
призывной комиссии
Фельдшер отдела военного комиссариата Чеченской
Республики по г. Грозный - секретарь призывной комиссии
Методист научно-методического центра департамента
образования Мэрии г. Грозный
Ведущий инспектор ГБУ центра занятости населения
Октябрьского района г. Грозный
Старший участковый уполномоченный по^шции отделения
ОП №2 УМВД России по г. Грозный
Врач - терапевт ГБУ больницы №5, врач - руководящий
работой врачей - специалистов
Имам мечети Октябрьского района, представитель
духовенства

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
призывной комиссии городского округа город Грозный

Чеченской Республики призыв осень 2013 г.

Витаев
Адам Амадович

Мамаев
Ханпаш Казбекович

Тальхигова
Зайнап Исаевна

Дударов
Иса Магомедович
Дагаев
Аслан Лемаевич
Женаралиев
Джамиль Аликович
Исаева
Хеда Хамзатовна

Главный специалист отдела административных органов
Мэрии г. Грозный - председатель призывной комиссии.
Начальник отделения (планирования, предназначения,
подготовки и учета моб. ресурсов) отдела военного
комиссариата Чеченской Республики по г. Грозный,
заместитель председателя комиссии.
Старший помощник начальника отделения, по
профотбору отдела военного комиссариата по г.
Грозный - секретарь призывной комиссии.
Методист научно-методического центра департамента
образования Мэрии г. Грозный
Ведущий инспектор ГБУ центра занятости населения
Октябрьского района г. Грозный
Старший участковый уполномоченный полиции ОП -2
УМВД России по г. Грозный
Врач - терапевт поликлиники № 2 г. Грозный врач -
руководящий работой врачей - специалистов

Акаев i Имам мечети Октябрьского района, представитель
Хаважи Лемаевич 1 духовенства \

10. Информацию о работе призывной комиссии отдела военного
комиссариата ЧР по г. Грозный направить прокурорам городских районов
для прокурорского контроля по реализации Федерального Закона РФ от
28.03.1998 года К^53 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Магомедова Р.Н..

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр г. Грозн И.В. Кадыров